

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Admistracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przyjemność przesyłki pocztowa wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cado- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kwaterkowe po 8 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, 4, Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za II półrocze w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., za III ówierórocz w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc lipiec w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Prenumeratorowie półroczni (którzy uiszczają z góry przedpłatę za czas od 1 lipca do końca grudnia 1879) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie, ówieróroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego Ekscelencya Pan Namiestnik przeniósł konceptowe praktykanta c. k. Namiestnictwa, Walentego Bielańskiego, z Namiestnictwa do Złoczowa.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 lipca.

Od kilku dni sprawy półwyspu bałkańskiego zejszły musiały na drugi plan wobec ciekawszych wypadków z środkowej i zachodniej Europy. Ks. Bismarck zainteresował bardzo uwagę powszechną swoim stanowczym krokiem ku konserwatyzmowi, w skutek czego zaszły zmiany w gabinecie; potem znowu zgon cesarzewicza Napoleona górował kilka dni nad wszyst-

kiemi innymi sprawami europejskimi, a w końcu przesilenie włoskie i ciekawy przebieg wyborów w Austrii zwracały na siebie uwagę zagranicy. Był więc powód do chwilowego zaniedbania sprawy wschodniej, a ponieważ sprawą tą oddawna przesyceni są już i dziennikarze i czytelnicy, więc pewnie wszyscy byli radzi chwilowej zmianie. Gdyby to i nadal można tak zapomnieć o półwyspie bałkańskim. Byłby to znak ustalenia się stosunków i uspokojenia umysłów, byłby to zatem dowód, że pokojowi na wschodzie nie zagraża niebezpieczeństwo na dłuższy okres czasu. Być może, że zajdzie wreszcie taki zwrot upragniony, ale zanim to nastąpi, przeżyć należy jeszcze jeden ważny moment krytyczny, który mimo wszelkich przesilen w Europie ciśnie się na pierwszy plan i wznawia dyskusję publiczną o stosunkach półwyspu bałkańskiego. Wypadkiem tym jest instalacja księcia bułgarskiego, Aleksandra I.

Od pierwszego kroku pierwszego księcia Bułgarii na widowni europejskiej zawisło wiele, zawisła może głównie odpowiedź na pytanie, czy kongres berliński położył na długo kres walkom i nadał pokojowy kierunek rozwojowi stosunków, czy przeciwnie stanowi on tylko dla stron interesowanych, przerwę potrzebną do zaczerpnięcia świeżych sił, do przygotowania się na nowe katastrofy. O ten pierwszy krok można się tem więcej obawiać, ile że młody władca Bułgarii znajduje się w położeniu daleko trudniejszym od tego, w jakim znaleźli się w pierwszej chwili panowania inni wazalowie Porty, dziś już formalnie za niezawisłych władców uznani Grecya, Czarnogóra, Serbia i Rumunia powstawały wtedy, gdy Turcyja

mimo kampanij przegranych pozostawała nietylko nominalnie lecz i faktycznie jednym z mocarstw. Europa mogła być zatem pewna, że młode państwo nie tak prędko porwie się do walki dla urzeczywistnienia dalszych planów, że wreszcie w razie takiego przedwczesnego porwania się Porta posiada dostateczną siłę odporną. Dziś Turcyja jest niemal niezdolną do stawienia oporu nawet koalicji małych państw nad Dunajem, dziś zatem Europę zatrwożyłby zaraz pierwszy strzał w okolicy Bałkanów.

Księżę Aleksander I w stosunku do Porty i w relacjach swoich do sąsiednich państw a szczególnie do wschodniej Rumelii może w każdej chwili wywołać niepokój tam, gdzie interesa żywotne wymagają ciągłego czuwania nad stosunkami półwyspu bałkańskiego. Europa nie wymaga pewnie od ks. Aleksandra, aby demonstrował okazywał swoją uległość dla zwierzchnika w Stambule. Wystarczy jej lojalne uszanowanie praw obcych i spełnienie obowiązków wazala w sposób niewłączający poczuciu narodowemu Bułgarów. Od ks. Aleksandra nie wymaga Europa, aby się płaszczył przed Portą lub żelazną dłonią tłumil wszelkie platoniczne marzenia o przyszłości Rumeliotów. Ks. Aleksander zjedna sobie uznanie, jeżeli tylko szczerze i dobitnie oświadczy Bułgarom, że szanuje stan rzeczy przez Europę sankcyonowany, że przestrzegać będzie praw międzynarodowych, że nie ścierpi zamachu na te prawa i nie przyłoży ręki do żadnych zmian bez wiedzy i woli Europy, która jedynie jest kompetentną do rozstrzygnięcia o modyfikacji traktatu berlińskiego. Księżę Aleksander osobiście daje Europie rękojmię, że postępować będzie lojal-

nie. Chodzi jednak o to, aby z jego osobistą lojalnością łączyła się energia potrzebna do zapobieżenia pokątnym knowaniom, któreby dalej protokołowane były pod firmą „nieoficyjalnej Bułgarii”. Europa zrobiła tak smutne doświadczenia na dwóch Rosyach, oficjalnej i nieoficyjalnej, że pewnie wczesnie postarałaby się o to, aby rzecz ta nie powtórzyła się w najmłodszym państwie.

Wybory do Rady państwa

z kuryi większych posiadłości.

Kraków (Chrzanów). Głosujących 36. Wybrany Leon Chrzanowski jednogłośnie.

Wadowice (Biała-Zywiec-Myślenice). Głosujących 24. Wybrany Władysław Haller jednogłośnie.

Bochnia (Wieliczka-Brzesko). Głosujących 71. Wybrany Henryk baron Konopka 38 głosami. Kontrkandydat Władysław Pęgowski otrzymał 33 głosów.

Tarnów (Dąbrowa-Pilzno-Mielec). Głosujących 43. Wybrany Edw. Dzwonkowski 42 głosami.

Nowy Sącz (Jasło-Grybów-Limanowa-Nowy Targ-Gorlice). Głosujących 82. Wybrany Faustyn Żuk Skarzewski 51 głosami. Kontrkandydat Kazimierz Skrzyński otrzymał 29 głosów.

Rzeszów (Kolbuszowa-Nisko-Lancut-Tarnobrzeg-Ropczyce). Głosujących 50. Wybrany książdz Ludwik Ruczka jednogłośnie.

Przemysł (Jarosław). Głosujących 39. Wybrany Zygmunt Kozłowski 38 głosami.

Sanok (Dobromil-Lisko-Brzozów-Krosno). Głosujących 73. Wybrany książdz Jerzy Czartoryski jednogłośnie.

Sambor (Staremiasto-Turka-Drohobycz-Rudki). Głosujących 35. Wybrany Ludwik Skrzyński jednogłośnie.

25)

ROMANS PANA MICHAŁA

OPOWIADANIE SPISANE

przez

JANA ZACHARYSIEWICZA.

(Dokończenie.)

XXV.

Wuj Felicyssym siefzał właśnie przy herbacie między kobietami i coś im z nie-małym zajęciem o przyszłych swoich planach opowiadał — gdy nagle wszedłem do pokoju. Cisza grobowa zapanowała.

Zdawało mi się, że wróciłem zupełnie innym człowiekiem. Wychowany między kobietami, prowadzony na pasku przez wuja Felicyssyma, byłem dotąd słabym i miękkim. Dziś czułem się twardym jak ze stali. Miałem własną wolę i własne zdanie.

Odkrzakałem jak człowiek na wszystko zdeterminowany i przywitałem się ze wszystkimi.

Zdaje się, że nie wiedzieli gdzie byłem. — Jakże tam polowanko? — zapytał wuj Felicyssym.

— Dzięki Bogu, dobrze! — odpowiedziałem — wkrótce zdobycz moja przyjdzie do domu!

Nie zrozumiał mnie wuj Felicyssym. — A co — zapytał z uśmiechem — czy dobra, tłusta dziewczyna?

— Rajski ptak!
— Rajski ptak? A bójże się Boga! Gdzież go znalazł w naszej strefie?

— Niedaleko ztąd!
— Niedaleko?
— W Kopytowicach!

— W Kopytowicach!... — zawołało chórem.

— Tak jest — w Kopytowicach! — odrzekłem śmiało jak bohater.

Nastało grobowo milczenie. Ciocia Junipera rzuciła piorunującym wzrokiem na wuja Felicyssyma, który nagle zbladł jak ściana. Matka zgarnęła passyansa, a obie babunie przeżęgały się, jakby błyskawicę na suficie obaczyły.

— W Kopytowicach byłeś! — ozwała się matka z rzevnym wyrazem w oczach. Pocałowałem ją w rękę.

— Tak jest matko — odpowiedziałem z determinacją — w Kopytowicach byłem, gdzie zastałem Salomeę śmiertelnie chorą!

Matkę i starszej siostrze stanęły łzy w oczach. Zabcia patrzyła w ziemię.

— Śmiertelnie chora! — zawołała matka, a do jej głosu przyłączyły się starsze siostry i dwie babunie.

— Powołałem ją napowrót do życia — mówiłem dalej — a dzisiaj już jest na drodze do zdrowia. Za parę tygodni ukłęknie ze mną przy ołtarzu!

Poczuła matka rozplakała się. Zawtórowały jej starsze siostry i babunie.

— Jakiś ty zaeny i poczeiwy! — zawołała matka, łkając i przyciągając mnie ręką do siebie.

Byłem teraz w zenicie mego szczęścia. Jak prawdziwy bohater, ukorzyłem się przed łzami macierzyńskimi, rzuciłem się na kolana przed nią i — także się rozplakałem!

A były to łzy niepojętej dla mnie rozkoszy! Takiej rozkoszy niedoznałbym pewnie na widok milionowego posagu!

— Michasiu! — łkała matka — tyś moje dziecko — tyś się wdał we mnie! I ja wybrałam z czystej miłości, choć mi to świat potem wyrzucił!...

I czas niejaki trwały płacze i łkania. W dali gotowała się burza.

Pierwsza błyskawica strzeliła z oczu cioci Junipery.

— Wszystko to piękne i czułe jak najpiękniejsza sielanka — ozwała się — ale co będzie z długami, z bankami i podatkami, nie licząc w to Szmula, Grubera i Silberberga!

— Proszę mi powiedzieć — zawołał wuj Felicyssym — czy to się dzieje na jawie, czy się nam śni tylko!

— Na jawie, na jawie wujaszku — odparłem — przy dziennem świetle i dobrych zmysłach!

— Już to ta śmiertelna choroba Salomei — dorzuciła Zabcia — nie musiała być tak śmiertelną, jeżeli za parę tygodni do ślubu się wybiera.

Spojrzałem ostro na poetkę.

— Wszystkiemu temu winien wuj Felicyssym! — zawołała z stosownym spojrzeniem ciocia Junipera — potrzeba mu było macieba czerwonym fularem zamiast złotego! Już to zawsze wujaszek jakieś głupstwo utnie!

Wuj Felicyssym pobladł jeszcze więcej. — Przepraszam — odrzekł drżącym głosem — żadnego głupstwa nigdy nie popełniłem. Wszystkie moje plany były dobre i z rozważą obmyślane — któż winien, jeżeli w końcu zawsze jakieś licho się przypytało?...

Rzekłszy to, chwycił motek czerwonej włóczki i włożył do lewej kieszeni. Potem obrócił się plecyma do wszystkich i mówił dalej:

— Patrzcie! Oto w lewej kieszeni mam czerwona włóczękę a w prawej białą chustkę. Przecież lewa ręka należy do lewej kieszeni a prawa do prawej!... Któż wiedział, że sięgając lewą ręką, sięgam do prawej kieszeni! Oto proszę patrzyć!

Sięgnął lewą ręką i rzeczywiście z prawej kieszeni dobył białą chustkę!

— A teraz niech sam Michaś spróbuje — błagał dalej — jeżeli mi nie wierzycie!

Do próby nie miał nikt ochoty — a burza zaczęła coraz więcej wznastać. Gromy były we mnie i w wuja Felicyssyma jako motora całego tego bigosu.

Wytrwałem na mojem stanowisku i wuj Felicyssym bronil się jak mógł. Dziesięć razy kładł motek czerwonej włóczki do kieszeni i tyleż razy obracał się tyłem do kobiet, aby je przekonać, że plan był dobry, ale zdradliwa ręka popsuła wszystko.

Po niejakiem czasie ozwała się matka:

— Jeżeli już inaczej być nie może — powiedz mi mój drogi, jak sobie dasz radę?

— Wszystko obmyśliłem — odpowiedziałem — cały mój plan już gotowy. Z długiej dziurawej kapoty zrobię małą kurtkę. Majątkę całego nie utrzymam — więc utnę połowę i rozparceluję między chłopów, a na tem, co mi zostanie, będziemy oboje z Salomeą gospodarować z jak największym nakładem pracy, a z jak najmniejszym wydatkami!... Dwór stary, gniazdo antenatów moich, które już grzyb i robak dostatecznie roztoczył, podeprę nowymi słupami i zostawię matce, siostrze, babuniom i ciociom — a potem zrobię z niego muzeum pamiętek rodzinnych. Dla siebie zaś wybuduję pod lipami nowy, mały domek pod białym gontem o kilku pokojach, któreby jedna służąca obsłużyć mogła. Kto nowy żywot rozpoczyna, musi rozpocząć go w nowym, stosownym domku — bo w dawnych naszych pałacach i okazałych dworach mieszkają niebezpieczne dla nas tradycyjne pokusy, które nam ostatecznie te pałacy i dwory odbierają!

Wyowiedziałem to głosem pewnym, bo czułem że tu idzie o moje szczęście.

Matka ucałowała mnie, starsze siostry ścisnęły, babunie błogosławiły — a wszystkie razem w głos płakały, jakby na pogrzebie.

— Już ja się wam ustąpię — szlochała ciocia Junipera — pójdę w świat choćby o żebranym chlebie!

Wiedeńska Izba giełdowa odpowiada na zapytanie sądu, że Arnstein, Ertel i Strauss-Hess nie byli samodzielnymi finansistami, lecz tylko pośrednikami; że mieli stosunki z finansistami i że mogli zawrzeć interes znaczniejszy.

Niższa austriacka Izba handlowa i przemysłowa odpowiada na zapytanie: Arnstein był szefem protokołowanej firmy i członkiem rady zawiadowczej 4 rozmaitych Towarzystw akcyjnych, tudzież dyrektorem i prokuratorem rozmaitych zakładów finansowych. Strauss Hess jest znany w Wiedniu jako konsul argentyńskiej republiki w Frankfurcie n. M. W Austrii nie ma egzaktur. Od r. 1871 uczęszczał ciągle na giełdę; przeżył katastrofę z r. 1873, brał udział w rozmaitych przedsiębiorstwach handlowych i był likwidatorem Towarzystwa dla budowy i zakładów leczniczych w górnej Austrii i Salzburgu. Ma stosunki z zagranicą. Ertel był znakomitym kupcem w Hamburgu, poczem przesiedlił się do Wiednia, gdzie za pośrednictwem swych wpływowych krewnych pp. Westenholda i van Müllera ma stosunki z światem finansowym. Wszyscy trzej są tylko pośrednikami a nie samodzielnymi finansistami. Przed r. 1873 uchodzili za majątnych, ale od tego czasu zubożeli.

Dyrekcja policji w Wiedniu daje następujące świadectwa:

Arnstein, protokołowany kupiec, przybył z Peszu do Wiednia. Ma majątną żonę. Przybywszy do Wiednia wyrabiał znaczne pożyczki i sam pożyczał drobniejsze sumy. Popierał także wszelkie interesa bankowe. Prowadził dom bardzo świetny. Zajmował 8 pokoi przy celnicy ulicy; płacił znaczny czynsz i dawał wieczory, na które uczęszczały znakomitejsi finansowi. Pomieszkanię urządził wspaniale. Uchodzi w Wiedniu za człowieka majątnego, posiadającego 50—60 tysięcy złr. Jest to osobistość w Wiedniu lubiana.

Natan Strauss-Hess, konsul republiki argentyńskiej w Frankfurcie n. M. mieszka wystawnie; płaci rocznie 1600 złr. czynszu; jest człowiekiem bardzo przyzwotym; uczęszcza na giełdę i ma stosunki z bankami w Frankfurcie.

Fryderyk Ertel mieszka przy placu Schwarzenberga, płaci rocznie 2000 złr. czynszu i ma liczne konneksye ze światem finansowym.

Henryk Spitzer miał dawniej księ garnię na przedmieściu, następnie tygodnik, który sprzedał, poczem był dłuższy czas odpowiedzialnym redaktorem tygodnika *Wiener Geschäftszeitung*. Posiada majątek 20 do 30 tysięcy. Ma stosunki z dziennikarzami Emilem Katzem i Lichtblauem, którzy w Wiedniu są znani jako tak zwani „rewolwerzyści.“

Na ten zarzut odpowiada Spitzer, że chcąc paraliżować „ohydny“ działalność tych „rewolwerzystów“, musiał stykać się z nimi. Wiedeńska dyrekcja policji uzupełnia zresztą pierwotne swe doniesienie co do Spitzera, że nie uchodzi on w Wiedniu za „rewolwerzystę“.

Arnsteinowi wystawił nadto pomyslnie świadectwo ks. Karol Jabłonowski, który był prezesem banku dla rent i rat, gdzie Arnstein był dyrektorem.

Dobre świadectwa nadeszły dla Fr. Ertla z Hamburga za pośrednictwem konsultatu austriacko-węgierskiego. Najznakomitsi obywatel tamtejsi i bankierzy chwala jego prawność. Senat tamtejszy wystawia mu również dobre *testimonium*. Był on honorowym obywatel i prezesem t. z. *Bankbürgerów*, z których wybierają się następnie senatorowie. Senat wyraża się o Ertlu także pochlebnie; przy likwidacji swego majątku znalazł się bardzo uczciwie, oddając wierzycielom wszystko.

Z wiedeńskiego sądu kryminalnego nadeszły następujące doniesienia: Arnstein miał śledztwo z powodu krydy (§. 486 ust. kar.), które jednakowoż zostało zastanowione „dla braku istoty czynu.“ Co do Spitzera było jedno doniesienie w kierunku zbrodni oszustwa, które było całkiem „nieuzasadnione.“ Następnie był Spitzer pociągany do odpowiedzialności za zbrodnię oszustwa z powodu postępowania ugodowego Towarzystwa akcyjnego Schellenhoferowskiej piwowarni, gdzie Spitzer był buchhalterem i według doniesienia miał pofalszować księgi. Śledztwo zostało jednak uchylone „dla braku istoty czynu.“

Lwowska Dyrekcja policji donosi, że Sadowski i Pini byli w złych stosunkach majątkowych O Sadowskim donosi to samo komisariat z Podwołoczysk. Prezydium król. pruskiej policji w Wrocławiu donosi, że Sadowski, który był tam w latach 1872 i 1873 dyrektorem filii poznańskiego domu komisowego i bankowego Kwilecki & Comp. operował funduszami tego zakładu, poczem nie mógł zwrócić pieniędzy i został oddalony.

Sadowski protęstuje przeciw temu doniesieniu i utrzymuje, że policja tamtejsza miała niechęć do niego, bo przyjmował u siebie francuskie jeniec. Pini był we Lwowie karany 5guldenową grzywną za przestępstwo prasowe z §§. 11 i 13.

Sprawozdanie umieszczone w poniedziałku, a mianowicie zeznania znawcy p. Kesselbauera musimy uzupełnić ważnym szczegółem, że w styczniu 1876 r. miało miejsce Towarzystwo z kapitału zakładowego około 30.000 zł. Gdyby tej sumy wówczas już nie było, musiałby p. prokurator rozciągnąć oskarżenie za przedłużania kredytu także na dr. Czemeryńskiego, czego, jak wiadomo, nie czyni.

Rada p. Budzynowski oznajmia, że postępowanie dowodowe zostało ukończone, poczem zabiera głos prokurator p. Simonowicz i składa następujące oświadczenie: Odstępuję od oskarżenia przeciw p. Mikołajowi Pisarczukowi a mianowicie od tego ustępu oskarżenia, w którym zarzucałem mu, iż wspólnie z dr. Czemeryńskim przywłaszczył sobie 1.700 złr. sumę znaną z rozprawy p. n. świętopiętra. Inne zarzuty przeciw niemu utrzymuję w mocy. Odstępuję także od oskarżenia przeciw pp. Arnsteinowi, Ertlowi i Straussowi co do ich współudziału w zbrodni oszustwa popełnionej przez nakłanianie delegatów lwowskich do zawarcia z nimi układu z 11 listopada 1875 i co do zniewolenia rady zawiadowczej, za pośrednictwem delegatów, do ratyfikowania tego układu. Inne zarzuty przeciw pp. Arnsteinowi i Straussowi utrzymuję w mocy. Odstępuję nareszcie od dalszego ustępu oskarżenia przeciw p. Fr. Ertlowi w kierunku zbrodni oszustwa przez zawarcie kontraktu dziennikarskiego, tak, że co się tyczy p. Ertla cofam zupełnie oskarżenie przeciw niemu.

Po przedłożeniu tego ustępu na język niemiecki, tak, ażeby p. Ertel mógł go zrozumieć, zabrał głos jego obrońca, dr. Małachowski-Małuja i wniosł prośbę do trybunału, ażeby wydał bezwzględnie wyrok uwalniający jego klienta.

Przewodniczący czyni zadość tej prośbie i wygłasza wyrok uwalniający p. Fryderyka Ertla od oskarżenia, poczem oznajmia, że celem ułożenia pytań, odracza rozprawę do poniedziałku, d. 14 b. m. W tym dniu rozpocznie się rozprawa o godzinie 9 z rana i posiedzenia odbywać się będą z rana i po obiedzie celem rychlejszego zakończenia rozprawy.

OSTATNIA POCZTA

Schlesische Presse, która do niedawna była jednym z najgorzalszych organów *kulturkampf*, przynajmniej teraz, że ustawy majowej są pełne błędów i że „naruszyły bez koniecznej potrzeby ustawy kanoniczne. Przedewszystkiem zaś trybunał dla spraw kościelnych okazał się instytucją wątpliwej wartości, gdyż instytucja, której kompetencji nikt z pozwanych nie uznaje, pozbawiona jest powagi moralnej.“ Ubolewać wypada, że szanowny organ liberalny tak późno przyszedł do tego przekonania — a jeżeli jest ono tylko odbłaskiem opinii panujących w sferach rządowych, to co najmniej dziwnem wydać się musi, że ofiary tego „niekompetentnego“ trybunału do tej chwili siedzą w więzieniach, albo tułają się na wygnaniu, pozbawione środków utrzymania.

Nie ma dnia, w którymby prasa republikańska we Francji a za nią prasa t. z. liberalna w Niemczech i cała rzesza dzienników innych narodowości, powtarzających bezmyślnie szumne hasła rewolucji, które straciły dziś zupełnie swoje znaczenie i uprawnienie — nie masz dnia, w którymby ta koalicja najrozróżniejszych żywołów nie głosiła *urbi et orbi* zupełny upadek bonapartyzmu we Francji. A jednak idea cesarstwa nie musi być tak podkopana, kiedy od miesiąca prawie tak żywo zajmują umysły nie tylko we Francji ale w całym świecie, kiedy takie chorągiewki polityczne jak Emil Girardin, które zawsze idą za prądem opinii, wracają do partji cesarskiej. Można by prawie mniemać, że tragicznie śmierz ks. Ludwika Napoleona dodała legendzie napoleońskiej nowego uroku i przejednała dla idei, której on był reprezentantem, umysł, skutkiem kłęk drugiego cesarstwa na chwilę odwrócone od niej. Nie można także zamilczeć o usługach, jakie dzisiejszy rząd republikański oddaje mimowoli sprawie bonapartyzmu swem postępowaniem pełnem nietolerancji i braku taktu. Projekta Ferryego proces Cassagnaca, wzbronienie oficerom udziału w pogrzebie cesarzewicza — wszystko to w połączeniu z widocznym protegowaniem żywołów anarchicznych nie mogło nie wpłynąć na opinię publiczną w dachu niekoniecznie pomyslną dla republiki. Wszystko to złożyło się na zwrot w opinii, zwrot, którego w pierwszej chwili po śmierci cesarzewicza spodziewać się nie było można. Stronictwo cesarskie ze swej strony daje przykład rzadkiej karności, podając się w interesie sprawy kierownictwu księcia Napoleona, pomimo, że jest to osobistość by-

najmniej nie sympatyczna. Nawet Paweł de Cassagnac porzucił w ostatnich czasach swą zasadniczą pozycję przeciw księciu, i oświadcza, że gotów jest uznać jego powagę, jeżeli zajmie wobec kościoła podobne stanowisko jak Napoleon III i jeżeli otwarcie wystąpi przeciw republice. „Oświadczenie takie, dodaje p. Cassagnac, nie może być odrzucane na czas nieokreślony. Przeważna większość naszej partji jest zdania, że lepiej zrzec się wcale cesarstwa, niż akceptować cesarstwo pewnego rodzaju. Jeżeli jednak książę Napoleon pozwoli nam zapomnieć o swojej przeszłości, mniemamy, że urzeczywistniony życzenie naszego ukochanego zmarłego, nie dzieląc syna (księcia Wiktora) od ojca.“

W porozumieniu z księciem Bassano w imieniu cesarzewej i na rozkaz królowej angielskiej ułożono następujący oficjalny program pogrzebu księcia Napoleona. Zwłoki mają przybyć w czwartek w noc lub też w piątek rano. Z parowca „Orontes“ zostaną przeniesione na ląd przez majtków. Trumna zostanie najprzód dla sprawdzenia przeniesiona do budynku, który się znajduje w pobliżu katedry; tam zostanie natychmiast otwarta i będzie podpisany oficjalny dokument sprawdzenia zwłok. Następnie zostanie trumna do zawsze zamknięta. Pierwotnie zamierzano poddać trumnę inspekcji w Chislehurst. Później jednak zaniechano tego. Silna straż honorowa artylerji królewskiej zostanie przez całą noc przy trumnie. W sobotę rano towarzyszyć będzie zwłokom jako eskorta artylerja konna z Woolwich do Chislehurst. Trumna będzie złożona na lawecie, ciągniętej przez ósm koni. Po przybyciu do Chislehurst oficerowie artylerji zaniósą trumnę do Cambden-house i tam pozostaną do godziny 11, poczem zacznie się właściwy pogrzeb. Ci sami oficerowie złożą trumnę na wspaniałym karawanie przyozdobionym w wojenne emblemata, a orszak pogrzebowy będzie postępował w następującym porządku: Na czele szlachcyce kadeci z Woolwich z orkiestrą artylerji konnej; bezpośrednio za nimi wszyscy goście pogrzebowi, książę Walii, książę Connaught, książę Cambridge i spodziewani bonapartyści z Francji; dotąd jednak niewiadomo jeszcze, kto przybędzie. Z Cambden-house aż do kościoła w Chislehurst, gdzie się znajduje grobowiec, pochód zrobi koło, aby umożliwić rozwinięcie się orszaku. Spodziewają się przeszedł 100.000 widzów. 5ty pułk lansyerów będzie tworzył szpaler wzdłuż pochodu. Na głównym placu w Chislehurst ustawione trzy baterje artylerji królewskiej dawać będą salwy przez cały czas, dopóki pochód nie przybędzie do kościoła. Kadeci szlachcyce dadzą trzy salwy. Po przybyciu orszaku pogrzebowego do kościoła przeniósą oficerowie zwłoki z wozu do kościoła, poczem odprawionem zostanie nabożeństwo. W Chislehurst pełno teraz gości, pomiędzy innymi książę i księżna Moscou, książę Poniatowski i Rouher. W Cambden-house, gdzie są przechowane zwłoki Napoleona III, czynią już przygotowania dla pomieszczenia zwłok jego syna.

Z Londynu 7 lipca donoszą: Orzeczenie komisji śledczej w sprawie Careya brzmi: Komisja przekonała się, że Carey nie pojął swego stosunku do księcia Napoleona i dlatego nie wziął należycie pod rozwagę swojej odpowiedzialności. Generał Harrison oświadczył, że Carey dowodził eskortą, gdy Carey tłoczył się, że według instrukcji nie miał żadnej władzy nad eskortą. Komisja uważa, iż podobna różnica nie powinna zachodzić między oficerami jednego departamentu. Komisja bardzo nagania, że Carey wyruszył tylko z częścią eskorty, która była dla niego przeznaczona. Jego usprawiedliwienie się jest chybione. Następnie wybór *Kraala* (wsi) na miejsce wypożyczynku był bardzo błędnym. *Kraal* był otoczony do koła przedmiotami dającymi nieprzyjacielowi schronienie. Jest to dowodem wielkiego braku rozstrojności wojskowej. W końcu komisja ubolewa, że nie próbowano zebrać eskorty razem, aby stawić czoło nieprzyjacielowi, przez co może dążyć się przynieść pomoc tym, którym odwrót nie powiódł się.

Dnia 12 czerwca upłynął termin wyznaczony Cetewajowi, aby zwrócił zabrane działa. Nie uczynił on w tym terminie zadość owemu wezwaniu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 9 lipca. *Polit. Corr.* nazywa zupełnie zmyślonem doniesienie *N. fr. Presse* o nagłem spensyjonowaniu starosty Maschofskiego w Prerau, z powodu, że agitował za wyborem ministra Chlumeckiego.

Berlin, 9 lipca. W parlamencie ks. Bismarck oświadczył, że nie może pojąć agitacji dziennikarskiej przeciw jego projektom ekonomicznym. Kanclerz zgodził się na wniosek Frankensteina, gdyż kierunek przez inne frakcje proponowany mało się różni od socjalno-demokratycznej drogi. Prawo parlamentu do uchwalania dochodów nigdzie nie zostało naruszone. Kanclerz nie zrywał z żadną frakcją, lecz czuł się o puszczonej przez stronictwo narodowo-liberalne i nie da się zepchnąć z raz obranej drogi. Windthorst oświadcza, że centrum nie żądało koncesyj i nie otrzymało ich wcale. Centrum spodziewa się, że z konserwatywnymi przystąpi nie do reakcji, lecz do rewizji ustaw majowych. Parlament przyjął §. 7 ustawy taryfowej.

Wersal, 9 lipca. Izba przyjęła 330 głosami przeciw 185 art. 7 projektu Ferryego zabraniający udziału nauki kongregacyom nieupoważnionym do tego. Przyjęto także art. 8, według którego prawo publicznego nauczania nadane być może zakładom i towarzystwom tylko w drodze ustawodawczej. Cały projekt Ferryego przyjęty został 352 głosami przeciw 159.

Paryż, 9 lipca. Dzienniki donoszą, że marszałek Mac-Mahon żądał od ministra wojny pozwolenia, aby mógł udać się na pogrzeb księcia Napoleona do Chislehurst. Minister wojny porozumiewszy się z radą ministrów, odpowiedział, że nie może udzielić zezwolenia, gdyż odmówił go marszałkom Canrobertowi i Leboeufowi oraz admirałowi Jurien.

Wiedeń, 10 lipca. (Tel. pryw.) Najwyższem postanowieniem cesarskim radca wyższego sądu krajowego we Lwowie Bechel de Bechelsheim mianowany radcą dworu przy Najwyższym Trybunale.

Praga, 10 lipca. (Tel. pr.) Pewna część staroczeskich deputowanych złożył mandat do Rady Państwa, a mianowicie Kaizl, Kleteczka, Hevera, Jerzabek, a w miejsce ich wybrani być mają Randa, Albert i Habetinek, którzy przyjmują mandat tylko pod warunkiem wstąpienia do Rady państwa.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9 lipca 1879, godzina 2 min. 23. Losy kredytowe 167-50. Węg. akcyje kredyt. 250-50. Akcyje anglo-austr. 123-—, Akcyje banku Union 84-60, Akcyje kolei Karola Ludwika 233-—, Akcyje kolei północnej 217-—, Akcyje kolei południowej 86-—, Akcyje kolei Alfeld 134-50, Akcyje kolei Elżbiety 179-—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 134-—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 126-70. Akcyje kolei Rudolfa ——, Akcyje kolei Albrechta ——, Węg. oblig. państw. w złocie 74-75. Galic. oblig. indemn. 90-—, Losy z r. 1864 157-50. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 103-50, Akcyje banku obrotowego ——, Losy tureckie 21-—, Akcyje kolei węg.-galic. ——, Akcyje kolei państwowej ——, Akcyje banku związkowego 118-75, Rubel papierowy 1-14, Wiedeńskie losy 111-80. Węgierskie losy 102-50, Mark. niemiecki ——. Węgierska renta 93-55. Usposobienie spokojne.

Wiedeń, dnia 9 lipca, godzina 4 minut. 35. Akcyje kredytowe ——, Anglo-Austr. ——. Unionsbank ——, Kolej Karola Ludwika ——, południowa ——, Renta pap. ——, Rubel papierowy ——, Gal. listy zastawne 95-— Gal. listy indemnizacyjne ——, Mark niem. ——. Gal. bank rustykalny 98-—, Losy z r. 1860 ——, Napoleonsdor ——. Usposob. —.

Wiedeń, dnia 10 lipca, godz. 10 minut 40. Akcyje kredytowe 264-90, Anglo-austr. 123-30, Akcyje banku Union 85-10, Kolej Kar. Ludw. ——, Południowa ——, Napoleonsdor 9-22, Rubel papier. 1-14/4, Renta pap. ——, Galic. bank hip. ——. Gal. oblig. indemn. ——, Gal. listy zastawne banku włośc. ——, Losy z r. 1860 ——. Usposobienie utrwalać się.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Kozłowski.

1879.

„Zniżone ceny.”

Angielski

i powszechnie jako wyborny uznany

Grodziecki

Portland-CEMENT

otrzymuje w Galicyi wprost z fabryki wyłącznie i poleca

August Schellenberg

we Lwowie.

(1146)

Przyjechali do Lwowa.

dnia 10 lipca 1879. Hotel Europejski. Pp. W. Gołaszewski z Targowisk. G. Telemagne z Bukaresztu. L. Kozimiński z Tarnopola. A. Schulz z Jass. L. Taffe z Berlina. J. Kautor z Poznania. Hotel George'a Pp. H. Sokołowski z Ukrainy. B. Komarnicki z Sasso. W. Osmólski z Władypola. K. Sobota z Podhorec. M. Pollak z Saaz. Hotel Langa. Pp. J. Trzeński z Koniuch. E. Milou-schnitz z Berna. J. Lehman z Wiednia. J.

Baumaper z Wiednia. J. Böhm z Wiednia. J. Hirsch z Wiednia.

Hotel Warszawski.

Pp. K. Bogdanowicz z Magierowa. J. Pappara z Batiatycz. R. Wybranowski z Ujszkowic. A. Laska z Wrocławia. S. Silberleit z Wrocławia.

Hotel Angielski.

Pp. Ł. Dąbrowski ze Stanisławowa. K. Jordan z Kuńkowic. W. Kossowicz z Gdyczyzna. J. Kolmiowski z Dynisk. A. Soroczyński z Choronowa. T. Wasilewski z Sieńkowa.

Hotel Kuhna.

Pp. B. br. Brunicki z Damazowa. J. Sienkiewicz z Rawy. J. Żukiewicz z Józefki.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. Z. hr. Dembiński do Babicy. E. hr. Starzeński do Mogielnicy. M. br. Błazowski do Dobrowody. S. br. Doliniański do Dolinian. F. Batrmański do Tada. A. Kamiński do Krakowa. O. Orłowski do Tarnopola. A. Rozniecki do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 10 lipca 1879 o godzinie 7 rano Barometr 727.65mm. Psychrometr suchy 16.3°C. Psychrometr wilgotny 15.2°C. Prężność pary 12.2m. Wilgodość 88%. Zachmurzenie 10. Wiatr W2 Ozon 7. Temperatura powietrza + 13.0°R. Barometr opada gwałtownie.

Wykaz osób zmarłych

w czasie od 21 do 30 czerwca 1879.

Salenberg Julia, z domu ubogich, l. 66, na gruźlicę — Kereszteszy Julianna, wdowa po rzeźniku, l. 60, na bład serca. — Włoszycki Antoni, syn szewca, l. 2, na zapalenie błon mózgowych. — Danek Winecuty, c. k. nadprokurator, l. 63, na ostry zanik wątroby. — Staśkiewicz Józef, syn szewca, l. 3, na gruźlicę płuc. — Dybuś Michał, czeladnik krawiecki, l. 43, na suchoty płuc. — Hausmann Rachela, bez zatrudnienia, l. 17, na ranę postrzałową szyi. — Zdański Władysław, syn c. k. radcy sądu wyższego, l. 5, na błonicę. — Willmann Maryan, syn dozorczy więźni, l. 3, na zapalenie płuc. — Underka Józefa, córka

masarza, l. 19, na suchoty płuc. — Otenbreit Henryk, czeladnik kowalski, l. 42, na gruźlicę płuc. — Ehrenpreis Rachel, córka kramarza, l. 2, na zapalenie opon mózgowych. — Szulbaum Rubin, uczeń gimnazyalny, l. 19, na gruźlicę płuc. — Debald Mikołaj, strażnik, l. 39, na żółtaczkę i ropnięć. — Gerschohn Anna, sługa, l. 28, na zapalenie płuc. — Zajas Józefa, żona czeladnika ślusarskiego, l. 44, na raka żołądka — Süßmann Jakób, właściciel hotelu, l. 65, na raka żołądka. — Kalmuk Zofia, córka stróża, l. 2 1/2, na zapalenie opon mózgowych. — Palenczuk Rozalia, córka murarza, l. 1 1/2, na gruźlicę. — Drzymalik Filipina, córka krawca, l. 39, na suchoty płuc. — Warywoda Jędrzej, prywatny oficyalista, l. 47, na suchoty płuc. — Jakubowski Władysław, syn zarobnika, l. 10, na błonicę. — Schlüssel Jan, posługacz, l. 58, na wadę serca. — Krul Jadwiga, dziecię fiakiernika, l. 2 1/2, na drgawki. — Kerlin Emilia, dziecię zarobnicy, l. 2 1/2, na odrę. — Kalimowska Janina, córka urzędnika assekuracyi, l. 1 1/2, na zapalenie opon mózgowych. — Jakubowska Wiktoria, szwaczka, l. 14, na błonicę. — Mauczukowska Helena, sierota, l. 7, na błonicę. — Stipek Ryszard, technik, l. 26, na gruźlicę płuc. — Twardowska Cecylia, córka drukarza, l. 12, na błonicę. — Jakubowski Wacław, syn byłego koniuszego, l. 6, na błonicę. — Kryłosański Leon, c. k. nadporučnik w pensyi, l. 53, na wadę serca — Des Loges Arnold, c. k. emerytowany urzędnik, l. 86, ze starości.

Lwów dnia 2go lipca 1879.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 7, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany). Z Podwoleczyska: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwoleczyska: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowic: o godzinie 9 minut 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 32 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego:

Do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowic: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwoleczyska: (z dworca w Podzamczu): o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o g. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 37 rano.

Do Podwoleczyska: z dworca lwowskiego głównego o g. 5 m. 40 rano (pociąg pospieszny) o godzinie 12 minut 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 m. 11 w nocy. pociąg osobowy)

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Canik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 9 lipca 1879.

Table with multiple columns listing various financial items, exchange rates, and prices for goods like flour and oil.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 7 lipca 1879.

Table showing stock market prices for various companies and government bonds, including exchange rates for different currencies.

Lwów. Czern. kolei po 200 zł. wa. wsr.

Table listing prices for railway tickets and other transportation services, including exchange rates for gold and silver.

Keglevicha po 10 zł. m. k.

Table listing prices for various commodities and goods, including exchange rates for different currencies and prices for specific items like flour and oil.

Dziennik Urzędowy.

ogłoszenie konkursu. C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu w Kołomyi podaje do wiadomości, że w drodze publicznej konkurencji jest do nadania hurtowna sprzedaż tytoniu połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych w Ty-stem. Obrót tytoniu po cenie taryfowej wynosił w ostatnim roku 1878 12 854 zł. 82 ct. i sprzedaż znaczków stemplowych 1 437 zł. 10 ct. razem 14 291 zł. 92 ct. Przychód tej hurtowni wynosił 182 zł. 23 ct. Zarząd skarbowy zastrzega sobie wybór między ofertami, uwzględniając jednak najkorzystniejsze dla skarbu warunki. Pisemne oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum w kwocie 80 złr. można wnieść najdalej do 21 lipca 1879 do 2 godziny po południu do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi. Blizsze warunki mogą być przejrzone w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Ko-

łomyi i w c. k. nadzorach straży skarbowej okręgu kołomyjskiego. C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu Kołomyja dnia 30 czerwca 1879. (4496) Erkenntnis. Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 28 Juni 1879, B. 3117/M. 3., der in Chicago in böhmischer Sprache erscheinenden Zeitung „Amerikan“ auf Grund des §. 26 des Preßgesetzes den Postbetrieb für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Preßgericht in Straßfachen zu Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Doppel-Nummer 50 und 51 der zweimal wöchentlich erscheinenden periodischen Druck-schrift „Oesterreichisch-ungarische Militärzeitung Bedette“ ddo. Wien 25 Juni 1879 das Ver-gehen gegen die öffentliche Ruhe und Ord-nung nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der

Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausge-sprochen. Wien am 28 Juni 1879. Weittenhiller m. p. Pittinger m. p. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Preßgericht in Straßfachen zu Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der 26 Nummer der wöchentlichen periodischen Druckschrift „Oesterreichisch-ungarische Post“ vom 25 Juni 1879 das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbrei-tung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 28 Juni 1879. Weittenhiller m. p. Pittinger m. p. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen

zu Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsan-waltschaft erkannt, daß der Inhalt der 21 Num-mer der Druckschrift: „Mirobat der Zigeunerkö-nig und Kolly sein Schützling“, oder „Der Zigeunerkönig und Schützling“ ein Roman aus dem ungarischen Volksleben von Roman Groch, Verlag Gebrüder Rubinstein in Wien, Druck von J. C. Fischer & Comp. in Wien, das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Wei-terverbreitung dieser Druckschrift ausgespro-chen. Wien, am 28 Juni 1879. Weittenhiller m. p. Pittinger m. p. (4617) Ogłoszenie. L. 3479. C. k. Sąd krajowy jako han-dlowy w Krakowie poleca wpisanie do re-estru dla firm pojedynczych firmy Israela Grub-ara której używać tenże będzie jako właściciel handlu towarów bławatnych w O-święcim u podpisujące takową „Israel Gruber S-nier.“ Kraków d. 7 lutego 1879.

(4570 3-3) **Edykt.**
L. 4346. C. k. sąd powiatowy zawy-
wa Chaima Israëla Nebel, by do spadku
zmarłego w Msłym Warzadynie dnia 27
sierpnia 1851 Mejera Nebel z Zmigroda, do
roku tem pewnie się zgłosił. Sdyż później
rozprawa tego spadku z oświadczeniami spad-
kobiercami z ustanowionym dlań kuratorem
Mendlem Nebel z Zmigroda przeprowadzona
będzie.
Zmigród 18 listopada 1877.

Doniesienia prywatne.

L. 1764. (4636 1-3)

Obwieszczenie.

Dnia 20 lutego 1879 znaleziono w
Stryju na targowicy kwotę 50 zł. w.
a., która w kasie miejskiej jest prze-
chowana.

Wzywa się tedy niewiadomego
właściciela tych pieniędzy ażeby w
przeciągu roku swe prawa własności
wykazał, i tę kwotę sobie odebrał,
gdyż po upływie tego terminu, znale-
zione pieniądze w myśl §. 391 k. n.
e. znalazcom wydane będą.

Magistrat król. miasta.
Stryj dnia 2 lipca 1879.

(4637) **Ogólny**
rolniczo kredytowy zakład
dla Galicyi i Bukowiny
zarejestrowane towarzystwo
z nieograniczoną poręką.

Przy piątym losowaniu listów dłużnych
powyższego zakładu na dniu 5 lipca 1879
w przytomności e. k. Notaryusza pana J.
Szemelowskiego odbytem, wyciągnięto na-
stępujące liczby:

- Serya 1874.
po złr. 1000 Nr. 33
po złr. 500 Nr. 38, 56.
po złr. 100 Nr. 7, 46, 109, 123, 128, 135,
" 147, 148, 155.
Serya 1875.
po 1000 złr. Nr. 1, 23, 35, 41, 60, 73.
po 500 złr. Nr. 31, 79, 83, 104, 119, 123,
135.
po 100 złr. Nr. 14, 31, 37, 66, 74, 96,
" 114, 157, 159, 167, 180,
" 203, 242, 248, 254, 256,
" 264, 270, 289, 325, 334,
" 335, 339, 346, 358, 357,
" 406, 466, 480.
Serya 1876.
po złr. 500 Nr. 14, 22.
po złr. 100 Nr. 22, 35, 45, 48, 53, 99, 102,
" 103, 113.
Serya 1877.
po złr. 500 Nr. 7, 28, 46, 77.
po złr. 100 Nr. 3, 26, 36, 39, 50.

Wypłata tych wylosowanych listów
dłużnych nastąpi dnia 1 stycznia 1880 — i
od tego dnia już więcej oprocentowane nie
będą.

Brakujące kupony zostaną przy wy-
płacie potrącone.

- Nie wykupione.**
Serya 1874.
po złr. 1000 Nr. 12 (I), 28 (IV),
po złr. 500 Nr. 41 (I),
po złr. 100 Nr. 17 (II), 27 (II), 30 (III),
" 34 (III), 35 (II), 51 (IV),
" 60 (III), 70 (II), 160 (III).
Serya 1875.
po złr. 1000 Nr. 9 (II), 34 (IV), 53 (III),
" 55 (IV), 62 (III), 90 (IV),
91 (II), 92 (IV).
po złr. 500 Nr. 12 (IV), 20 (IV), 43 (III),
66 (III), 112 (II).
po złr. 100 Nr. 4 (IV), 5 (II), 7 (II) 9 (II),
" 11 (IV), 22 (IV), 58 (II),
" 61 (III), 67 (II), 68 (IV),
" 80 (IV), 85 (IV), 99 (IV),
" 156 (III), 175 (III), 204
" (III), 212 (II), 217 (III),
" 240 (IV), 301 (II), 322
" (II), 329 (III), 347 (IV),
" 362 (IV), 410 (II), 446 (IV).
Serya 1876.
po złr. 100 Nr. 28 (III), 36 (III), 65 (IV),
" 86 (IV).
Serya 1877.
po złr. 500 Nr. 35 (IV), 68 (IV)
po złr. 100 Nr. 17 (IV), 18 (IV), 38 (IV).
U w a g a: (I) oznacza: płatne i oprocento-
wane do dnia 1 stycznia 1876
(II) oznacza: płatne i oprocento-
wane do dnia 1 stycznia 1877
(III) oznacza: płatne i oprocento-
wane do dnia 1 stycznia 1878
(IV) oznacza: płatne i oprocento-
wane do dnia 1 stycznia 1879.

Pomieszkanie
frontowe
przy ulicy św. Łazarza, pod
Nr. 1 a. na I piętrze, składają-
ce się z 3 pokoi, kuchni, komórki,
strychu i piwnicy, od 16 lipca lub
1 sierpnia b. r. tudzież 1 pokój z
kuchnią w oficynach zaraz do wy-
najęcia. Bliższa wiadomość u wła-
ściciela.



Fabryka
Gipsu
JÓZEFY FRANZ

we Lwowie przy ulicy Gipsowej l. 3
skład ulica Bzeżicka l. 16.
Mam zaszczyt polecić wyroby mej fabryki, jako to:
I. gips bardzo miękki i bardzo biały,
II. gips bardzo miękki mniej biały,
III. gips zwykły do budowy,
IV. gips surowy, czyli nawozowy.
Gipsu Nr. I. i II. używają panowie rzeźbiarze z
najlepszym skutkiem do wyrabiania najdelikatniej-
szych figur i innych róbót rzeźbiarskich, niemniej też
panowie lekarze przy leczeniu złamanych członków
ludzkich.

Uwagę tu zwrócić należy p. t. właścicieli dóbr
ziemskich i w ogóle agronomów na gips nawozowy
(Nr. IV.), gdyż z konieczności posypywanej takowym
najmniej trzykrotnie otrzymuje się zbiory na polach
i łąkach zaś gips ten także daleko znaczniejsze wy-
twarza urodzaje.

Zamówienia przyjmuje o każdym czasie, koleją
jak najprędzej zamówiony wyrób mój dostarczam do
każdej stacyi.

Dziękując najuprzejmiej za dotychczasowe za-
ufanie, upraszam o łaskawe dalsze względy.
(4582 1-2) **Józefa Franz.**

Majątek ziemski

w powiecie Dobromilskim (dawniej Bireckim)
4 mile od Przemyśla, 3/4 mili od siedziby sądu
powiatowego, urzędu pocztowego i stacyi tele-
graficznej, 1/4 mili od szosy Przemyśko-Sanoc-
kiej oddalony, w pięknym, niezbyt górzystym
położeniu, w najlepszej na całą okolicę glebie,
z wol-
nej ręki

zaraz do sprzedania.
Majątek ten obejmuje: A) w gruntach:
1 pola ornego morg 302, 1 ak i pastwisk 46, lasu
w dobrym stanie 171, parku i sadów morgów
6. Grunta orne, skomasowane w dwóch kom-
pleksach, z których większy tuż koło dworu.
B) w budynkach: Dwór murowany z pięt-
kiem o 12tu pokojach, drugi dom mieszkalny
drewniany, świeżo wyrestaurowany o 6ciu po-
kojach oficyn z kuchnią, gorzelnia murowana
z piwnicą i lamusem na wódkę, stajnia dREW-
niana na woły i wszystkie budynki gospodar-
skie w dobrym stanie. — Produkcya niesie
rocznie czystego dochodu 500 zł. Można także
nabyć cały inwentarz żywy i martwy.
Bliższych szczegółów na zapytania ustne
i pisemne udzieli Administracya Ga-
zety Lwowskiej. (3997 5-6)

WYKAZ
Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycz-
nych Galicyi,
zarządzenych
z dniem 1 sierpnia 1878,
nabyć można po cenie 15 ct. w. a.
a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.
w Ekspedycyi
Gazety Lwowskiej.

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lo-
domeryi z wielkiem
księstw. Krakowskiem
na rok
1879

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.
w Ekspedycyi
„Gazety Lwowskiej.“
Zamiejscowi zecheą przesłać 2 zł.
70 ct. z których przypada 10 ct.
na opakowanie i listy frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko z
uiszczeniem należności z góry.
Za pobraniem należności nie
przesyłamy Szematyzmu.

Cierpiącym
na rypurę

udziela się z wszelką gotowością na frankowa-
ne zapytania bezpłatnie tak bezpośrednio jako
też w drodze wymienionych poniżej firm dokła-
dnego przepisu używania zupełnie nieszkodliwej
maści na rypurę wynalazku **Goill. Star-
genegger w Herisau** (Szwajcarya). Prze-
pis ten zawiera zarazem mnóstwo wyśmienitych
świadczeń i pism dziękczynnych nadesłanych
przez zupełnie wyleczonych tą maścią osób.
Wysyłka do wszystkich krajów. Cena maści
3 złr. 20 ct. od słoika. Nabyć można w apte-
kach **Zygm. Ruckera we Lwowie** i
Wiktora Redyka w Krakowie.
(4513 2-8)

Docent i zast. prof. Uniwers.
Dr. Longin Feigel
mieszka przy ulicy Karola Ludwika Nr. 5ty
(dom Wgo Stromengera) I piętro.
Ordynuje od 2giej do 4tej z południa.
(Specyalnie w chorobach usznych).
(4625 1-2)

Uwiedomienie!!!
Z powodu restauracyi kamienicy, przenio-
słem mój **Skład fortepianów, Pianin**
Harmonium i innych instrumentów, na
ulicę wyższą **Ormiańska lic. 16**
vis a vis kościoła na I szem piętrze.
Jan Balko.
(3958 20 20)

Meble wiedeńskie i tutejsze
od najwytworniejszych do najtańszych.
Kompletne garnitury do salonu, tapicerowane podług najnowszych fasonów
francuzkich portyery i draperye. Garnitury do jadalni i sypialni.
Wielki wybór materyi na meble,
pająków, dywanów, chodników, karniszów do okien i kutasów do franek
po cenach stałych i niskich
Lustra, Meble żelazne i Meble z drzewa giętego
po cenach fabrycznych (4166 7-8)
poleca handel pod firmą
R. SCHÖN & GEBHARDT
We Lwowie, plac Maryacki, Hotel Langa.

Z najwyższego rozkazu Jego c. i k. Apostolskiej Mości.
Bogato uposażona, i przez c. k. Dyrekcję loteryj gwarantowana
XIX. LOTERYJA RZĄDOWA
na cele dobroczynne
przeznaczona na cele cywilne tej połowy monarchii,
której czysty dochód w pierwszym rzędzie przeznaczony jest dla szpitalika dla dzieci w Krakowie,
dla zakładu ochrony dzieci w Traunkirchen i dla stowarzyszenia pań pod nazwą „Tochter den göttli-
chen Liebe“ w Wiedniu; następnie w miarę dochodu dla Bukowiny w celu założenia szpitala
połączanego z oddziałem dla umysłowo-chorych, nakoniec dla ruskiego zakładu narodowego we
Lwowie.
6272 wygranych w ogólnej kwocie 230.200 złotych.
1 główna wygr. 70.000 zł. w renc. papier. || 1 główna wygr. na 20.000 zł. w renc. papier.
1 " " 10.000 zł. w " " || 1 " " na 5.000 zł. w " "
Prócz tego 18 wygranych z poprzednich i następujących losów (Vor- und Nachtreffer) po 1000 zł.,
500 zł. i 200 zł., 10 wygranych po 1000 zł., 20 wygranych po 500 zł., 40 wygranych po
200 zł. i 80 wygranych po 100 zł. w rencie papierowej, nakoniec wygrane w gotówce po 40
zł. 20 zł. i 10 zł. w ogólnej sumie 79.000 zł.
Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie na dniu 17 lipca 1879.
Los kosztuje 2 zł. w. a.
Bliższe szczegóły zawiera plan gry, który otrzymać można wraz z losami w oddziale loteryj
rządowych w Wiedniu „Stadt, Riemergasse 7, 2 Stock, Jacoberhof“, jak niemniej w licznych miej-
scach sprzedaży bezpłatnie.
Losy te przesyła się bez zaliczenia portoryum
Z c. k. Dyrekcji loteryj, **KAROL LATOUR THURMBURG.**
Wiedeń dnia 1 maja 1879.
c. k. radca dworu i dyr. loteryj.
(3524 6-6)

Farby w najrozmaitszych odcieniach stosownie do życzenia dla malarzy
i lakierników, tarte w najlepszym pokoście z oleju lnianego, na własnych
umyślnie na ten cel ukonstruowanych maszynach. Farby te są już tak
przysposobione, by każdemu lakierowanie ułatwić; lakierowanie bowiem
samo jest nader łatwym, a cała trudność polega na przysposobieniu farb.
co już jak powyżej wspomniano uskuteczniłem jest w mym handlu.
Wszelkie gatunki laków do powozów, drzewnianych sprzętów i
skór, oraz i laki spirytusowe.
Lniany olej i pokost z lnianego oleju; tudzież:
Pędzle dla malarzy i lakierników, różne bronzy, kit do
okien, i farby do róbót przemysłowych.
Oliwa w najlepszym gatunku do maszyn i narzędzi rolniczych i przemy-
słowych za 100 funtów 27 złr.
Smarowidło belgijskie mające tę własność, że nie topnieje (nie leje
się) za 100 funtów 12 złr.
Proszek przeciw owadom, za którego prawdziwość i nieprzewyż-
szoną skuteczność ręczę własną firmą, 1 fut 2 zł. lub w flaszeczkach à 25 ct.
Papier pergaminowy, zastępujący pęcherz do szczelnego obwiązy-
wania słoiz z konfiturami, sokami, konserwami i. t. p. 1 meter równający
się 2 1/2 arkusza kosztuje 15 ct.
Przy tej sposobności nie mogę pominąć zwrócenia uwagi na fałszowanie
farb, pokostów, lakierów i tranu, a fałszowania te nie dadzą się na samem
towarze poznać, i dopiero w użyciu spostrzeże się nie właściwe przymieszki
szwerczpatu, oleju skalnego, terowego, maziowego i t. p. naturalnie że przez
to towar staje się przyjemniej o 50 procent gorszym i tańszym i że robota
wypadnie niezadowolniająco, bo w ten sposób fałszowane farby, pokosty, la-
kiery i tran, nadpsuwają przedmioty, do których są użyte.
Tanie szwerczpatu funt bowiem kosztuje 2 1/2 centa, tudzież taniocść oleju
skalnego, maziowego itp. dają właśnie pochop do tych fałszyfikatów.
Handl.
O. T. Winckera
Ormiańska (ruski narodni dom) l. 1. we Lwowie.